NOTÆ.

- (a) **H**ildefonsi. ] Ita legitur in teria collectione, sub hoc titulo, cap. 6. de Hildefensi Ecclesia nonnulla adduxi in cap. 3. de translatis Episcopis.  
 (b) **C**anonum instituta. ] Congesta in cap. de multa, 28. de probendis.
- (c) *Bremen.* ) De qua Ecclesia egi in cap. 4. de sacr. non iter.  
 (d) *De jure.* ] An per afflictionem unius praebenda vacet alia ipso jure, exposuit in cap. de multa, 28. de probendis. ex quo commentario praesens petendum est, ubi etiam in ejus notis exposuit, quando inferiores Praelati possint in pluralitate beneficiorum dispensare.

## CAPUT X.

Idem Episcopo, & Archipresbytero (a) Papiensi.

**E**x parte (b) Asten. Ecclesia nostris auribus fuit intimatum, quod cum quadam præbenda in ipsa per quatuor annos, & amplius vacavissent, ven. f. n. Asten. Episcopus Canonicos ipsos monuit diligenter, ut Ecclesiam ordinarent. Quibus non admissentibus monitionem ipsius, (c) quosdam in Ecclesia instituit, credens hoc sibi ex Concilio Lateran. licere: instituti autem sententes non esse firmam institutionem hujusmodi, ad ven. f. n. Mediol. Archiepiscopum recurrerunt, qui eosdem in Canonicos Asten. Ecclesiam ordinavit, & in corporalem præbendarum possessio nem induxit. Capitulo ejusdem Ecclesia præbente assensum, tribus tantum exceptis, quibus contra institutionem illam proponere paratis, dil. fil. n. G. sancti Vitalis Presbyterum Cardinalem dedimus auditorem: in cuius præsentia tres illi dicebant, electionem debere cassari, quia nec Episcopus, nec Archiepiscopus supradictus de concessione Later. Concilii tune in ordinatione illa potuerant præfamat Ecclesiam ordinare, cum uterque (d) circa tempus eis indultum à canone, in ordinatione illa negligens fuerit, & remissus. Pars vero altera dicebat è contra, quod licet institutio Episcopi non valeret, Archiepiscopi tamen ordinatio de jure valebat, quia tempus indultum à canone, nisi à tempore, quo illi declaratum fuerat, non currebat: ad quod probandum multas induxit rationes: his autem utrimque propositis, tandem utraque pars concorditer est confessa, quod in prædicta Ecclesia non erant distinctæ præbenda, nec Canonicorum numerus erat certus. Nos igitur his, & aliis, quæ fuerant utrinqua proposita, diligenter auditis, intelleximus evidenter, statuta Lateran. Concil. de beneficiis ultra sex menses vacantibus locum in hoc articulo (e) nullatenus habuisse, cum & forsan Asten. Ecclesia Canonicorum pateretur defectum: nullæ tamen in ea præbenda vacabant, cum in illa nec sint distinctæ præbenda, nec canonicorum numerus diffinitus. Unde institutio per Episcopum, vel per Archiepiscopum occasione facta Concilii memorati, carere debet robore firmitatis. Quia verò totum Capitulum, tribus tamen exceptis, prædictorum receptionem approbarat, & affectat, nec abillis tribus aliquid rationabile contra ipsos objectum est, & ostensum: disc. v. per A. f. m. quat. inquisitâ diligentius veritate, si Asten. Ecclesia suppetunt (f) facultates, secundum consuetudinem haec tenus observatam, prædictos clericos sublato cuiusc. contrad. & ap. obstat. pro Canonici faciat haberi.

## N O T A E.

- (a) **P**apensi. ] Ita etiam legitur in teria collectione, sub hoc tit. cap. 7. De Papensi Ecclesia nonnulla notavi in cap. cum inter, de elect. Rodobaldo ejus Ecclesia Præsuli, qui interfuit Concilio Laterani, sub Innocentio III. celebrato, missa est praesens decisio.  
 (b) **Asteni.** ] Asta, vulgo Atri, est civitas Italæ, habens Ecclesiam Cathedram jam à primis Ecclesiæ saeculis; siquidem Majorianus ejus Prælatus subscriptus Concilio Romano sub Hilario celebrato, ut refert Carolus à sancto Paulo in geograph. sacr. fol. 62.  
 (c) **Quosdam.** ] Quia licet usia tantum esset præbenda, cum non esset numerus certus Canoni-
- corum, plures eligi poterant, ut probat Lothe-  
 riis lib. 1. de re benef. cap. 14 num. 13  
 (d) *Circa tempus.* ) Quodnam illud fuisset, ex-  
 posuit in cap. luct. de splend. negleg.  
 (e) *Nullatenus habuisse.* ] In pluribus Ecclesiis Ca-  
 thedratalibus non sunt distinctæ præbenda, nec  
 repertus certus Canonicorum numerus, ut pro-  
 bavi in cap. cum accessissent, de confit. in quibus  
 si aliquis decedat, non vacat præbenda, sed jus  
 illud extinguitur & finitur, quod per erec-  
 tionem novi Canonicis suscitatur; ut probat Lothe-  
 riis lib. 1. de re benef. cap. 14. num. 16, unde cum  
 eo casu non detur vacatio, non potest dari negli-  
 gentia in conferente.  
 (f) *Facultates.* ] Juxta tradita in cap. 1. de in-  
 sistit.

CAPUT